- 1 -

議会運営委員会会議録

日 時    令和２年４月２８日（火）    開会時刻  午前１１時０４分

                       閉会時刻  午前１１時０７分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 浅川力三   副委員長 飯島 修

       皆川 巖  望月 勝  河西敏郎  白壁賢一  久保田松幸

       大柴邦彦  土橋 亨

       議長 山田一功   副議長 杉山 肇

       委員外議員 佐野弘仁  小越智子  望月利樹

欠席者    なし

執行部出席者   総務部長 市川康雄  総務部次長（財政課長事務取扱） 井上弘之

議 題

１ 知事提出議案について

 ○ 総務部長から、その概要について説明があった。

２ 知事提出議案の取り扱いについて

（１）知事の提案理由説明について

 ○ 本件は、去る４月２３日開催の当委員会で取り扱いを協議した議案とあわせ、本日の本会

議に上程し、知事の口頭説明を行うこととされた。

（２）質疑及び委員会付託について

 ○ 質疑及び委員会付託についても、去る４月２３日開催の当委員会で取り扱いを協議した議

案とあわせ、同様に取り扱うこととされた。

３ 議員提出議案の取り扱いについて

（１）「山梨県議会議員の議員報酬の特例に関する条例制定の件」について

 ○ 本件は、本日の本会議に上程し、提出者の口頭説明ののち、質疑及び委員会の付託は、こ

れを省略して即決する扱いとされた。

- 2 -

 ○ 採決に当たっては、簡易採決の方法によることとされた。

４ 本日の議事順序について（議運資料１）

 ○ 本日の議事順序は配付のとおりとされた。

 ※ 本日の本会議の開始時刻は、先に協議したとおり午後１時と確認された。

 以上